
Contacto

Correo Electrónico contratacion-sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 1.165.201,2 EUR.
Importe 522.182,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 431.556 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CS/9999/1101109437/23/PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2023 a
las 13:52 horas.

Suministro de Material Fungible Específico para Sistemas de Llenado Automático de Mezclas Intravenosas
con destino al Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca y al Hospital Universitario Santa Lucía del
Servicio Murciano de Salud

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dj1rA%2B818Upt5r0ngvMetA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A todos los lotes

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Junta de Compras
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dj1rA%2B818Upt5r0ngvMetA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Servicio Murciano de Salud - Junta de Compras

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Servicio Murciano de Salud - Junta de Compras

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Proveedor de Pliegos

Servicio Murciano de Salud - Junta de Compras

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620



Valor estimado del contrato 651.591 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 292.009,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 241.330 EUR.
Clasificación CPV

33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Valor estimado del contrato 513.610,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 230.173,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.226 EUR.
Clasificación CPV

33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Suministro de Material Fungible Específico para Sistemas de Llenado Automático de
Mezclas Intravenosas con destino al Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca y al Hospital
Universitario Santa Lucía del Servicio Murciano de Salud

Valor estimado del contrato 1.165.201,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 522.182,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 431.556 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Lote 1: Conector nutrición parenteral dosificador automático trasvasador lípido, estéril; kit jeringas nutrición
parenteral dosificador automático luer-lock 50ml, estéril...

Lote 2: Línea alto volumen punzón con o sin toma de aire; bolsa nutrición parenteral multicapa conector
hembra EVA

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Lo establecido en el Pliego de Condiciones Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Lo establecido en el Pliego de Condiciones Administrativas Particulares

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables conforme a criterios objetivos o fórmulas matemáticas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 24.5Cantidad Mínima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000011997844 |  2023-000841159 | Wed, 15 Nov 2023 13:52:39:584 CET 170005262803890463UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


